
 

Decreto Dirigenziale n. 845 del 13/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 2 - Politiche giovanili

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO "UNA STAFFETTA PER L'EUROPA - PREMIO PER INIZIATIVE

SULLA SETTIMANA EUROPEA DELLA GIOVENTU' E FESTA DELL' EUROPA -

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE (L.R. 26/2016 - D.G.R. 795/2016 - DGR 180/2017)" -

D.D. N. 96 DEL 09/05/2017 -SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



IL DIRIGENTE
Premesso che 

 Ogni anno in occasione della  festa  dell'Europa,  il  9 maggio, tutte  le istituzioni  europee celebrano con
numerose iniziative la pace e l'unità in Europa e le istituzioni pubbliche, nazionali, regionali e locali, sono
invitate a promuovere simili iniziative sul territorio, richiamando i valori della coesione socioeconomica e i
valori fondamentali dei trattati;

 la L.R. n. 26/2016 “Costruire il futuro. Nuove Politiche per i Giovani” all’art. 10 prevede che la Regione
promuova,  con il coinvolgimento partecipato delle comunità, degli enti locali, di associazioni senza fini di
lucro del settore in ambito regionale, la Settimana dei giovani, in concomitanza con la Festa dell’Europa
del 9 maggio;

 la DGR n. 795 del 28/12/2016 ha approvato il prospetto degli interventi (Allegato 5) che si intendono
realizzare nel corso della programmazione 2017/18 e tra questi è previsto l’Intervento n. 5 “Partecipazione
alla  “Settimana europea  dei  Giovani”,  per un importo complessivo di  €  80.000,00 a valere  sulla  L.R.
26/2016, attraverso la promozione di iniziative che integrino creatività, talento e valorizzazione dei giovani
in ottica europea, al fine di sensibilizzare la collettività ai fabbisogni giovanili e favorire lo scambio di
conoscenze e competenze anche tramite forum e dibattiti online;

 con  nota  prot.  n.  0383853  del  31.5.2017  è  stato  richiesto  a  Sviluppo  Campania  s.p.a.  di  attivare  la
progettualità  per  l’intervento  n.  5  Partecipazione  alla  “Settimana  europea  dei  Giovani”,  attraverso  la
promozione di iniziative che integrino creatività, talento e valorizzazione dei giovani in ottica europea, al
fine  di  sensibilizzare  la  collettività  ai  fabbisogni  giovanili  e  favorire  lo  scambio  di  conoscenze  e
competenze anche tramite forum e dibattiti online (art. 10 L.R. n. 26 del 2016);

 la Convenzione sottoscritta tra Regione Campania e la Società Sviluppo Campania SpA del 30.08.2017 per
le attività di supporto alla realizzazione delle funzioni istituzionali  di cui alla DGR 795/16 comprende
infatti  l’intervento n. 5 della detta convenzione inerente la partecipazione alla “Settimana  europea dei
Giovani”;

 con Decreto Dirigenziale n. 220 del 5.7.2017 sono stati impegnati i fondi anche per l’Intervento n. 5;
 che  con  nota  registrata  val  prot.  n.  0680471  del  17.10.2017  la  Società  Sviluppo  Campania  s.p.a.  ha

trasmesso il progetto esecutivo relativo agli interventi nn. 2, 4 e 5, della DGR n. 795 del 28/12/2016;
 con nota prot. n. 685783 del 18.10.2017 si è comunicato alla detta Società che il Progetto è coerente con gli

indirizzi espressi dagli atti di programmazione regionale e con quanto richiesto nella Convenzione e con le
attività già in essere;

 il progetto contiene un piano finanziario che prevede all’interno delle macrovoci  una voce Erogazione
contributi, premi etc. per l’intervento n. 5;

 al fine di  promuovere e valorizzare l’immagine della Campania nel contesto della celebrazione del 60°
anniversario  della  firma  dei  Trattati,  la  Regione  con  D.G.R.  n.  180  del  04/04/2017  ha  approvato  il
protocollo di intesa tra la Regione e l’Istituto Italiano di Cultura di Bruxelles per avviare un rapporto di
collaborazione  istituzionale  volto  al  miglioramento  della  percezione  all’estero  dell’immagine  della
Campania e a rafforzarne la sua attrattività culturale e nel campo turistico-culturale; 

 la  Regione Campania con il D.D. n. 96 del 09/05/2017 (pubblicato sul BURC n. 37 del 09/05/2017) ha
approvato l’Avviso pubblico  oggetto “Una staffetta per l’Europa - Premio per iniziative sulla Settimana
Europea della Gioventù e Festa dell’Europa – Manifestazione di interesse (L.R. 26/2016 – D.G.R 795/2016
– DGR 180/2017)”;

 con  Decreti  Dirigenziali  n.  15  del  26.7.2017  e  n.  25  del  31.7.2017  è  stato  nominato  il  Nucleo  di
Valutazione, come da art. 10 dell'avviso citato;

Dato atto che 

- il Decreto Dirigenziale n. 32 del 02.10.2017, che approvava la graduatoria di merito del concorso in premessa
menzionato, ammettendo a contributo n. 10 proposte progettuali su quindici ritenute ammissibili;
-  con nota a firma dell’Assessore alle Politiche Giovanili n. 1035/SP del 13.10.2017, registrata al prot. n. 0677897
del  16.10.2017,  si  chiedeva  alla  struttura  regionale,  con  riferimento  all’intervento  n.  5,  oggetto  della  detta
Convenzione con Sviluppo Campania, di ampliare quanto più possibile i progetti premiati di cui al recente D.D. n.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



32 del 2017 finanziando tutti i progetti valutati ammissibili dal Nucleo di valutazione, per una somma ulteriore di
ulteriori € 20.000,00. Ciò al fine di premiare pienamente l’attivismo delle associazioni giovanili campane ed il loro
impegno a favore della promozione della conoscenza dell’Unione Europea, dei suoi valori e della sensibilizzazione
della collettività campana verso i temi dell’integrazione europea, di favorirne l’operosità di quelle sviluppando
iniziative  ed attività  coerenti  con la  Festa  dell’Europa e  la  Settimana Europea della  Gioventù  e soprattutto  di
sostenere la più ampia iniziativa da organizzare, d’intesa con la Regione, entro dicembre 2017 come da previsione
dell'avviso pubblico di cui al D.D. n. 96 del 2017. 

Ritenuto doveroso adempiere all’indirizzo suddetto; 

Visti 

 lo Statuto Regionale;
 la L.R. n. 26 del 08/08/2016;
 la DGR n. 795 del 28/12/2016;
 la D.G.R. n. 237 del 28/04/17 con la quale si è disposto il conferimento dell’incarico di Responsabile della

U.O.D. “Politiche giovanili”, codice 50.11.02, presso la Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione,
il Lavoro e le Politiche giovanili; 

 la DGR n. 409 del 2017 che ha aggiornato il Piano Pluriennale sui giovani;
 Tutto quanto sopra riportato 

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  U.O.D.  02  competente,  Politiche  Giovanili,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

1. di procedere allo scorrimento della  graduatoria redatta dal Nucleo di Valutazione e, approvata con DD
n.32 del  02.10.2017 fino ad esaurimento  della  stessa  e  dunque di  finanziare  i  restanti  cinque progetti
valutati ammissibili dal Nucleo di Valutazione per una somma ulteriore  di euro 20.000,00;

2. di dare atto che dall’esito di cui al punto 1 le risultanze dei vincitori sono quelle di cui all’allegato al
presente che ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. di dare mandato per la opportuna rimodulazione del budget a Sviluppo Campania s.p.a.;
4. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente agli allegati che lo fondano sul portale della Regione

Campania www.regione.campania.it;
5. di dare atto che nella fattispecie oggetto del presente provvedimento ricorre l'obbligo della pubblicazione ai

sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e di rinviare il necessario atto dopo le necessarie verifiche d’ufficio; 
6. di inviare copia del presente atto : di inviare il presente provvedimento:
 all’Assessore alle Politiche Giovanili;
 al Direttore Generale della DG 11;
 alla U.O.D. 50.11.02;
 all’U.O.D. Regionale competente per la pubblicazione sul BURC.

                                                                                               Il Direttore Generale
                                                                                               Dott.ssa M. A. D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017

http://www.regione.campania.it/

	BURC n. 82 del  13 Novembre 2017

